Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2074/2014

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de reparos na calçada da Rua Salvador, bairro Cidade Nova, que dá acesso à UBS Dr. Hélio Furlan.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, seja feita a execução de reparos na calçada da Rua Salvador que dá acesso à UBS Dr. Hélio Furlan, no bairro Cidade Nova.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]                     Moradores solicitam, com urgência, reparos no calçamento da Rua Salvador, que dá acesso à UBS Dr. Hélio Furlan. Segundo eles, o local apresenta desnível em função de levantamento das placas de concreto que se soltaram devido ao crescimento das raízes das árvores plantadas no local. Os pedestres, principalmente os mais idosos, correm o risco de tropeçar e cair. À noite, então, o perigo é maior.

                             Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de maio de 2014.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-

d41bfa5e-7699-4219-b0e8-389941b5af1a.png
PROTOCOLO 4197/2014 - 28/05/2014 12:27

image1.jpeg

image10.jpeg